2019年11月8日

各 位

上場会社名     ケル株式会社

代表者        代表取締役社長 土居 悦郎

（コード番号      6919）

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長 三國 武幸

（TEL         042-374-5810）

第2四半期累計期間の業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2019年5月10日に公表いたしました2020年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想数値と本日公表の実績値に

おいて差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想数値と実績値との差異について

2020年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値の差異（2019年4月1日～2019年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,000
百万円

334
百万円

349
百万円

229
円 銭

31.51

実績値（Ｂ） 5,209 435 469 305 42.05

増減額（Ｂ－Ａ） 209 101 120 76

増減率（％） 4.2 30.3 34.5 33.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

5,142 430 513 343 47.26

差異の理由

 売上高は、工業機器・産業機器市場及び画像機器市場向けは設備投資の鈍化、在庫調整の影響を受けて計画を

下回りましたが、車載機器市場向けが計画を大きく上回り、医療機器市場、遊技機器市場、その他の市場も堅調に推

移したことから、全体では予想数値を上回りました。

利益面は売上高が予想を上回った結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が、それぞれ

予想数値を上回りました。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、米中貿易摩擦の長期化の影響等により、第3四半期以降の市場動向が

不透明な状況にあることから、当初の公表数値を据え置いております。

今後、公表数値に修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

以 上